АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2016 г. N 390-П

О ПРИНЯТИИ МЕР ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В ОБЛАСТИ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,
СОЗДАННЫМИ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ОРГАНАМИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации городского округа Заречный
от 19.08.2016 N 1108-П, от 27.06.2019 N 668-П)

В целях реализации части 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2015 N 364 "О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции", на основании ст. ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный постановляет:
1. Утвердить новый Перечень организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления городского округа Заречный (прилагается).
(п. 1 в ред. Постановления Администрации городского округа Заречный от 19.08.2016 N 1108-П)
2. Руководителям организаций согласно прилагаемому перечню в срок до 01 июля 2016 года:
2.1. Назначить лицо, ответственное за антикоррупционную работу в организации (издание приказа о назначении, включение соответствующих обязанностей в должностную инструкцию ответственного лица).
2.2. Разработать и утвердить локальным актом организации политику организации по противодействию коррупции, которая должна содержать:
1) оценку коррупционных рисков, возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными (трудовыми) обязанностями в целях получения, как для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства;
2) перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками;
3) план по минимизации установленных коррупционных рисков в организации (разделение выполнения функции, связанной с коррупционными рисками, между несколькими работниками, введение дополнительного контроля или отчетности за выполнением такой функции или регламентация ее выполнения);
4) положение о конфликте интересов, порядок раскрытия конфликта интересов работником организации и порядок его урегулирования, в том числе возможные способы разрешения возникшего конфликта интересов;
5) положение информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких нарушений;
6) положение о правилах обмена подарками как внутри организации, так и со внешними субъектами;
7) общие антикоррупционные обязанности работников организации и специальные обязанности для лиц, замещающих должности с коррупционными рисками.
2.3. Ознакомить работников организации с локальными антикоррупционными актами под роспись.
2.4. Провести обучение работников организации (семинар, круглый стол, лекция, пособия, памятки - в любой доступной форме), впоследствии проводить на регулярной основе.
2.5. Ежегодно к 01 июля и к 25 декабря представлять ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации городского округа Заречный И.Ю. Щиклиной информацию о результатах реализации мер по предупреждению коррупции в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления городского округа Заречный по форме (приложение N 1).
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на управляющего делами администрации городского округа Н.И. Малиновскую.
4. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.
5. Направить настоящее Постановление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра МНПА.

И.о. главы администрации
городского округа Заречный
В.В.ПОТАПОВ

Приложение N 1

[bookmark: P44]ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,
ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации городского округа Заречный
от 27.06.2019 N 668-П)

	Муниципальные учреждения, предприятия

	1.
	МКУ ГО Заречный "Управление муниципального заказа"

	2.
	МКУ "Управление образования ГО Заречный"

	3.
	МКУ "УКС и МП ГО Заречный"

	4.
	ЗМУП "Магазин "Книги"

	5.
	МАУ ГОЗ "Городской телецентр"

	6.
	МКУ ГО Заречный "ДЕЗ"

	7.
	МКУ ГО Заречный "Управление ГО и ЧС"

	8.
	МКУ ГОЗ "Центр спасения"

	9.
	ЗМКП "Музей минералогии, камнерезного и ювелирного искусства"

	10.
	МУП ГО Заречный "Единый город"

	11.
	МУП ГО Заречный "Теплоцентраль"

	Общеобразовательные учреждения и учреждения культуры

	12.
	МБОУ ГО Заречный "ЦППМ и СП"

	13.
	МБОУ ДО ГО Заречный "ЦДТ"

	14.
	МБОУ ДО ГО Заречный "ДЮСШ"

	15.
	МБОУ ДО ГО Заречный "ДЮСШ "СК "Десантник"

	16.
	МАОУ ГО Заречный "СОШ N 1"

	17.
	МАОУ ГО Заречный "СОШ N 2"

	18.
	МАОУ ГО Заречный "СОШ N 3"

	19.
	МКОУ ГО Заречный "СОШ N 4"

	20.
	МКОУ ГО Заречный "СОШ N 6"

	21.
	МКОУ ГО Заречный "СОШ N 7"

	22.
	МКДОУ ГО Заречный "Детство"

	23.
	МБДОУ ГО Заречный "Маленькая страна"

	24.
	МКУ ДО ГО Заречный "Детская музыкальная школа"

	25.
	МКУ ДО ГО Заречный "Детская художественная школа"

	26.
	МКУ ГО Заречный "ДК "Ровесник"

	27.
	МКУ "ЦКДС "Романтик"

	28.
	ЗМКУ "Краеведческий музей"

	29.
	МКУ ГО Заречный "ЦБС"

	[bookmark: _GoBack]

Приложение N 1
к Постановлению администрации
городского округа Заречный
от 29 марта 2016 г. N 390-П

[bookmark: P124]Форма
представления информации о результатах реализации мер
по предупреждению коррупции в организациях, созданных
для выполнения задач, поставленных перед органами местного
самоуправления городского округа Заречный
__________________________________________________________
(наименование муниципального предприятия)

	Наименование организации
	1. Реквизиты акта (при наличии)

	о назначении лица, ответственного за реализацию в организации мер по предупреждению коррупции
	об утверждении перечня коррупционных рисков в организации
	об утверждении перечня должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками
	об утверждении плана по минимизации установленных коррупционных рисков в организации
	об установлении ограничений, запретов и возложении обязанностей на работников организации в целях предупреждения коррупции
	об утверждении положения о конфликте интересов и мерах по его урегулированию
	об утверждении правил обмена подарками в организации
	об утверждении кодекса этики работников организации
	о возложении обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на лиц, замещающих должности, включенные в перечень должностей *

	1.

	Наименование организации
	2. Проведенные мероприятия за _________ 2016 года (+/-):

	ознакомление работников с антикоррупционными актами под подпись
	проведение методического семинара с работниками организации по вопросам установленных в отношении них запретов, ограничений и обязанностей
	представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности, включенные в перечень должностей * (без учета руководителей учреждений)
	размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности, включенные в перечень должностей *, на официальном сайте организации (без учета руководителей учреждений)
	заполнение работниками организации декларации о конфликте интересов
	мониторинг наличия родственных связей в организации (если проводился, указать результаты)
	иные (указать какие)

	1.

[bookmark: P172]* Полное наименование: перечень должностей, при замещении которых работники организаций обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.